CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 795/2025

Solicitação de Melhorias na
Infraestrutura do Posto de Saúde do
Jardim Brasil

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
indicar a Vossa Excelência a necessidade urgente de melhorias na infraestrutura do Posto
de Saúde do Jardim Brasil, com o objetivo de garantir melhores condições de atendimento
e segurança para os usuários e profissionais da saúde.

Dentre as melhorias solicitadas, destacam-se:

1. Conserto do batente da porta do banheiro interno, que se encontra caído;

2. Reparo da rachadura localizada no início do corredor principal;

3. Remoção do mofo existente no teto do consultório odontológico;

4. Melhor climatização da sala onde as vacinas são armazenadas, pois em dias
muito quentes a temperatura interna chega a 31ºC;

5. Retirada do ar-condicionado antigo na sala de vacinação;

6. Reforço do espaço onde fica o compressor, aumentando a segurança do local;

7. Realização da roçada do mato em toda a unidade;

8. Conserto da grade que foi danificada na lateral da unidade;

9. Ajuste do portão lateral, que foi instalado incorretamente e não fecha
totalmente, trazendo riscos à unidade;

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

10. Substituição do toldo da fachada.

Diante da importância dessas melhorias para o bom funcionamento da unidade e
a segurança dos pacientes e profissionais, solicitamos providências urgentes para a
execução dessas manutenções.

Na esperança do pronto atendimento a esta indicação, renovo meus votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 7 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UD418VMYSZ9J26VZ
		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:01:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura